Протокол
заседания координационного совета по инвестиционной деятельности и

развитию предпринимательства в Павлоградском муниципального района
Омской области (далее - Совет)

29 марта 2024 года № 1

Присутствуют:

Сухоносов Александр
Владимирович

- Глава Павлоградского муниципального
района Омской области, председатель
Совета;

Шкловчик Николай
Адамович - заместитель Главы, начальник Управления

сельского хозяйства Администрации
Павлоградского муниципального района
Омской области, заместитель председателя
Совета;

Карнаушенко
Евгения Александровна

- председатель экономического Комитета
Администрации Павлоградского
муниципального района Омской области
заместитель председателя Совета;

Киселева
Татьяна Ивановна

главный специалист экономического
Комитета Администрации Павлоградского
муниципального района Омской области,
секретарь Совета;

Рагозина
Елена Алексеевна

председатель Комитета финансов и
контроля Администрации Павлоградского
муниципального района Омской области,
член Совета;

Осадчий
Евгений Викторович

- председатель Комитета имущественных
отношений Администрации Павлоградского
муниципального района Омской области,
член Совета;

Пихтерев Геннадий
Николаевич

председатель Комитета капитального
строительства, архитектуры и жилищно-
коммунального комплекса Администрации

Павлоградского муниципального района
Омской области, член Совета.

Сихварт Наталья
Андреевна - главный специалист юридического отдела

Администрации Павлоградского
муниципального района Омской области.

Всего членов рабочей группы - 13
Присутствовало членов рабочей группы - 8
Кворум имеется.

Повестка дня:

1. О работе Управления сельского хозяйства Павлоградского
муниципального района Омской области по привлечению инвестиций в сфере
сельского хозяйства в I квартале 2024 года.

2. Об организации системной работы по сопровождению
инвестиционных проектов в Павлоградском муниципальном районе Омской
области (далее - Муниципальный инвестиционный стандарта).

По первому вопросу повестки дня:
Докладывал: Шкловчик Н.А.

1. Объем инвестиций в I квартале 2024 году на техническое
перевооружение (приобретение с/х техники и оборудование) составил 24,5
млн. рублей.
Решили:

1. Информацию принять к сведению.
2. Заместителю Главы, начальнику Управления сельского хозяйства

Администрации Павлоградского муниципального района Омской области
Шкловчику Н.А. организовать работу с сельскохозяйственными
товаропроизводителями с целью получения ими государственной поддержки в
виде субсидий.

По второму вопросу повестки дня:
Докладывали: Карнаушенко Е.А.

В рамках внедрения Муниципального инвестиционного стандарта
проведены следующие мероприятия:

- разработан и размещен на официальном сайте муниципального района
инвестиционный профиль;

ведется работа по разработке и утверждению регламента
сопровождения инвестиционных проектов;

- на официальном сайте в разделе инвестиционной деятельности создан
механизм обратной связи;

- заключено соглашение о сотрудничестве с АО «Агентством развития и
инвестиций Омской области».
Решили:

1. Информацию принять к сведению.
2. Экономическому Комитету Администрации Павлоградского

муниципального района Омской области продолжить работу по внедрению
Муниципального инвестиционного стандарта в соответствии с приказом
Министерства экономического развития Российской Федерации от 26 декабря
2023 года № 672 «Об утверждении Методических рекомендаций по
организации системной работы по сопровождению инвестиционных проектов
муниципальными образованиями с учетом внедрения в субъектах Российской
Федерации системы поддержки новых инвестиционных проектов
(«Региональный инвестиционный стандарт»)».

Председатель Совета А.В. Сухоносов

Секретарь Совета
/ Т.П. Киселева